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عصر جدید مجوزهای کسب و کار 
شورای نگهبان طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار را مغایر شرع و قانون تشخیص نداد 

ــورای نگهبان گفت: طرح  سخنگوی ش
تسهیل صدور مجوزهای کسب  و کار در 
جلسه شورای نگهبان بررسی شد و خلاف 
موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد 
تا به این ترتیب دورانــی جدید در عرصه 

اخذ مجوزهای کسب و کار رقم بخورد.
به گــزارش خراسان، با اعلام سخنگوی 
شورای نگهبان، طرح تسهیل مجوزهای 
کسب و کــار سرانجام به تایید شــورای 
نگهبان رسید. هــادی طحان نظیف در 
یــادداشــتــی در فضای مــجــازی نوشت: 
»طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب  و 
کار با توجه به  اصلاحات صورت گرفته در 
مجلس شورای اسلامی، در جلسه شورای 
نگهبان بررسی و خلاف موازین شرع و 

قانون اساسی شناخته نشد.«
ــرای ایــن قانون به منزله آغــاز دوران  اج
جدیدی برای آغاز به کار کسب و کارها به 
شمار می رود. بر اساس عمده ترین مفاد 
طرح مذکور، مجوزهای کسب و کار به دو 
گونه تایید محور و ثبت محور تقسیم بندی 
برای  محور  تایید  مجوزهای  می شوند. 
کسب و کارهایی است که سلامت، محیط 

زیست، بهداشت عمومی – اجتماعی یا 
امنیت ملی را تهدید می کنند یا مستلزم 
بهره بــرداری از منابع طبیعی یا تغییر 
ــی کــشــاورزی هستند. بر  کاربری اراض
ــاس، صرفاً درخــواســت ایــن نوع  ایــن اس
مجوزها، نیازمند بررسی و تایید مراجع 
ــرای مجوزهای  صــدور مجوز اســت امــا ب
مجوزهای  سایر  شامل  کــه  محور  ثبت 
کسب و کار هستند، اتمام مراحل ثبت 
ــاه ملی مجوزهای کشور به  نــام در درگ
ــود. البته  ــدور مجوز خــواهــد ب منزله ص
متقاضیان این مجوزها باید در زمان ثبت 
نام در درگــاه ملی مجوزها، فرم تعهد به 
اخذ استانداردهای اجباری و مراعات 
قوانین و شرایط حرفه ای مورد تأیید هیئت 
مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار 
را امضا کنند. مرکز ملی مطالعات، پایش 
و بهبود محیط کسب و کــار  نیز موظف 
است حداکثر ظرف سه روز کاری پس از 
تکمیل ثبت نام در درگاه ملی مجوزهای 
کشور، مجوز به همراه شناسه یکتای مجوز 
صادر شده برای شخص حقیقی یا حقوقی 
متقاضی را به شکل برخط صــادر کند. 

از سوی دیگر چنان چه هر یک از مراجع 
صدور مجوز در موعد مقرر در درگاه ملی 
مجوزهای کشور، پاسخ درخواست کننده 
مجوز را اعم از قبول یا رد اعلام نکند، به 
منزله موافقت در نظر گرفته شده و مجوز 
مد نظر با تمامی مسئولیت های حقوقی 
و صنفی صــادر کننده، از طریق درگــاه 
به طــور خودکار  ملی مجوزهای کشور 
صادر می شود و در اختیار متقاضی قرار 
می گیرد. این قانون همچنین در مورد 
برخی دیگر از مشاغل که به شیوه ازمون 
و تعیین سهمیه قبولی   مجوز اشتغال به 
ان شغل را صادر می کردند  نیز با حذف 
مشخصی  نمره  ،کسب  سهمیبه   سقف 
در ازمون را جایگزین ان کرده است   مثلا 
بخش هایی از این قانون مربوط به خدمات 

سردفتری  و  وکــالــت  جمله  از  حقوقی 
اســت. در حــوزه سردفتری ایــن قانون، 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و کانون  
سردفتران و دفتریاران باید هر سال آزمون 
سردفتری را برگزار کنند و هر متقاضی که 
هفتاد درصد نمره یک درصد برتر آزمون 
را کسب کند، می تواند پروانه سردفتری 
را دریافت کند.همچنین ماده 69 قانون 
دفاتر اسناد رسمی هم در قانون تسهیل 
صدور مجوزها با تغییرات محتوایی مواجه 
شده است و تنها پذیرفته شدگان در آزمون 
سردفتری می توانند مجوز دفاتری را که 
سران آنها بازنشسته و یا درگذشته اند به 
نام خود منتقل کنند.در حوزه وکالت هم 
برگزاری سالانه آزمــون وکالت از سوی 
دو نهاد اصلی بــازار وکالت یعنی کانون 
وکــلای دادگستری و مرکز وکــلای قوه 
قضائیه مورد تأکید قانون تسهیل صدور 
پیش بینی  قانون  ایــن  مجوزهاست.در 
شده است که متقاضیان پروانه وکالت 
می توانند با شرکت در  آزمون های سالانه 
و کسب هفتاد درصد از نمرات یک درصد 

برتر آزمون، پروانه خود را دریافت کنند.

همسر آیت ا... 
 جوادی آملی 

دار فانی را وداع گفت

همسر آیت ا... جوادی آملی از مراجع تقلید 
درگذشت. 

به گــزارش تسنیم، حاجیه خانم بانو سکینه 
روحی، همسر حضرت آیت ا... جوادی آملی 
از مراجع تقلید، عصر دیروز  دارفانی را وداع 

گفت و بیت ایشان عزادار شد. 
رسـانی  اطـلاع  پایـگاه  اعـلان  اسـاس  بـر 
سـعیده،  فقیـده  آن  پیکـر  اسـراء  مؤسسـه 
مـاه   23(  1401 اردیبهشـت   5 دوشـنبه 
مبـارک رمضـان( سـاعت 4 بعـد از ظهـر بعـد 
فاطمـه  حضـرت  شـریف  مضجـع  طـواف  از 
معصومـه)س( و نمـاز بـر پیکـر آن مرحومـه 
توسـط آیـت ا... العظمـی جـوادی آملـی در 
حرم مطهر، در گلزار شـهدا تشـییع و در آن جا 

بـه خـاک سـپرده خواهـد شـد. 
همچنین مــراســم بــزرگــداشــت و ترحیم آن 
مرحومه دوشنبه شب بعد از نماز مغرب و عشا 
ساعت 21:30 تا 23 در محل مسجد اعظم قم 

برگزار می شود.

خیال تان از قیمت این 83 
کالا راحت باشد!

وزارت جهاد کشاورزی روز گذشته ۸3 قلم کالای 
اساسی را بدون تغییر قیمت برای اردیبهشت 
امسال اعــلام کــرد. در حالی که طی روزهای 
گذشته برخی تشکل های بخش کشاورزی از 
جمله انجمن صنایع لبنی و اتحادیه مرغداران 
از تغییر نیافتن قیمت محصولات خود تا پایان 
ماه رمضان خبر می دادند و صحبت از بررسی 
قیمت کالاهای خود بعد از ماه مبارک رمضان 
می کردند، وزارت جهاد کشاورزی امروز فهرست 
۸3 قلم کالای اساسی را بدون تغییر قیمت برای 

اردیبهشت امسال اعلام کرد.
 خاندوزی وزیــر اقتصاد نیز حذف ارز 4200 
ــلام کرد.  تومانی را تدریجی و گــام به گــام اع
وی البته به این نکته نیز اشاره کرد که در سال 
1401 حتماً تغییری در وضعیت ارز 4200 
تومانی کشور اتفاق خواهد افتاد، اما این که با چه 
گام های تدریجی و از چه مقولات و محصولاتی 
اجرای این سیاست در پیش گرفته شود یا این که 
کی و چگونه شروع و چه تدابیر جانبی اتخاذ شود 
که کل اقتصاد را به یک باره تحت تأثیر قرار ندهد، 
هنوز مورد بحث و تبادل نظر جدی است. وزیر 
اقتصاد گفت: ضابطه مندی در میزان افزایش 
ایــن که دارای  قیمت های متعارف به معنای 

منطق اقتصادی باشد مورد تأکید است.

83 قلم کالای اساسی شامل کدام خوراکی     
هاست؟

فهرست ۸3 قلم کالای اساسی که در اردیبهشت 
نباید گران شود شامل مرغ تازه و منجمد، تخم 
مرغ، شیر، ماست، برنج پاکستانی و تایلندی، 
انواع نان و روغن است و در انتهای جدول آن آمده 
است که هر گونه تغییر قیمت در اقلام خوراکی از 
طریق پایانه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی 
به اطلاع مردم شریف ایران خواهد رسید. حال 
ــده جدید جهاد  باید منتظر ماند و دیــد که وع

کشاورزی به وقوع خواهد پیوست یا خیر!

شانس برنده شدن کدام خودرو بیشتر است؟
آمار شرکت مردم در قرعه کشی ایران خودرو و سایپا نشان می دهد که 

ایرانی ها بیشتر در قرعه کشی کدام خودروها شرکت می کنند
میرجانیان- برخلاف وعـــده ای که قبلا 
وزیــر صمت داده بود نه تنها تولید خودرو 
افزایش نیافت بلکه قرعه کشی هم حذف 
نشد!  مراسم قرعه کشی طرح فروش فوری 
با قیمت قطعی چهار محصول ایران خودرو 
روز یک شنبه 4 اردیبهشت برگزار شد که 
اعلام جزئیات آن چند نکته جالب داشت. 
ــن شرکت مشخصات  بــر اســاس اعــلام ای
متقاضیان منتخب در طرح عــادی پس از 
تایید ناظران از طریق سایت فروش اینترنتی 
محصولات ایران خودرو تا عصر امروز اعلام 
و همچنین پیامک اطــلاع رســانــی بــرای 
منتخبان ارسال خواهد شد. جزئیات اعلام 
شده توسط شرکت ایران خودرو از شرکت 
کنندگان در این بخت آزمایی خودرویی اما 
نکات جالبی دارد. مثلا می دانید در آخرین 
قرعه کشی ایــران خــودرو کــدام خودروها 
بیشتر مورد اقبال مردم بودند و چقدر حاشیه 

سود داشتند؟

راناپلاس، کم اقبال ترین خودرو    
در ایــن طــرح فــروش بــرای پــژو پــارس سال 

سفارش یک میلیون و 592 هزار و 209 نفر برای 
ظرفیت 1500 دستگاهی این خودرو و برای پژو 
پارس بام وتور تویوفایو دو میلیون و 540 هزار و 
191 نفر برای ظرفیت 1500 دستگاهی اقدام 
به ثبت نام کرده بودند. با این حساب از بین هر 
1061 نفر که در قرعه کشی پارس سال ثبت 
نام کرده بودند فقط یک نفر برنده شده است که 
شانس کم شرکت کنندگان را نشان می دهد. پژو 
پارس تویوفایو اما شرایط سخت تری برای برنده 
شدن داشت و از بین هر 1693 نفر یک شرکت 

کننده برنده این بخت آزمایی می شد.
برای محصول راناپلاس پانوراما 4۸4 هزار و 367 
نفر برای ظرفیت 500 دستگاهی و در محصول 
رانا پلاس 177 هزار و 399 نفر برای ظرفیت 
500 دستگاه اقدام به ثبت نام کرده اند. یعنی 
برای رانا پلاس پانوراما از بین هر 69۸ نفر یک 
شرکت کننده برنده این رانت خودرویی می شد. 
ــودرو هم در ایــن قرعه کشی،  کم اقبال ترین خ
رانــاپــلاس معمولی بــود که شانس برنده شدن 

بالایی داشت. یعنی یک نفر در هر 354 نفر.
 در مجموع، بر اساس مراسم قرعه کشی انجام 
شده در این طرح 4 میلیون و 794 هزار و 166 

نفر برای ظرفیت چهار هزاری محصولات ایران 
خودرو شرکت کرده بودند.در ظرفیت محصولات 
در طرح مــادران نیز در مجموع برای پژو پارس 
سفارشی 107 هزار و ۸72 نفر برای ظرفیت 
1500 دستگاه ثبت نام کرده بودند که از هر 
71 شرکت کننده یک نفر برنده شده است. در 
محصول پارس تویوفایو 171 هزار و ۸21 نفر 
برای ظرفیت 1500 دستگاه ثبت نام کرده اند 
کــه از هــر 114 شرکت کننده یــک نفر برنده 
بخت آزمایی خودرویی شده است و در محصول 
رانــا پلاس پانوراما 1۸ هــزار و 212 نفر برای 
ظرفیت 500 دستگاه ثبت نام کردند که از 36 
نفر یک شرکت کننده شانس برنده شدن داشت 
و در محصول رانا پلاس ۸ هزار و 7۸6 نفر برای 
ظرفیت 500 دستگاهی اقدام به ثبت نام کرده 
بودند که از هر 17 نفر یک شرکت کننده برنده 

این رقابت بود.

حاشیه سود کدام خودرو بیشتر بود؟    
حتما با خودتان می گویید راناپلاس اقبال 
بیشتری در قرعه کشی داشت چون حاشیه 
سود کمتری داشــت. همه مان می دانیم که 
بسیاری از مردم در قرعه کشی های خودرو 
شرکت می کنند تا با فروش خودرو در بازار آزاد، 
پول قابل توجهی به جیب بزنند. جالب است 
بدانید آخرین قیمت بازار و کارخانه محصولات 
 TU5 ــودرو حاکی اســت رانــا پــلاس ــران خ ای
)پانوراما( در بازار اکنون به 329 میلیون تومان 
رسیده و قیمت آن در کارخانه 22۸میلیون 
و 296 هزار تومان است. یعنی هر برنده در 
ــورت خــودکــار حــدود  ایــن قرعه کشی بــه ص
100 میلیون سود می کند. پژو پارس سال در 
کارخانه حدود 171 میلیون و در بازار حدود 
312 میلیون است که 130 میلیون سود را به 

سرمایه گذارانش تقدیم می کند.


